Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.04.2020 № 170

                 г. Брянск

О закрытии на полную изоляцию

государственных бюджетных,

автономных стационарных учреждений

социального обслуживания населения

Брянской области, отделений

временного проживания граждан

пожилого возраста и инвалидов

комплексных центров социального

обслуживания населения,

специализированных учреждений для

несовершеннолетних

В целях недопущения  распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-19 среди получателей социальных услуг и сотрудников стационарных

социальных учреждений, на основании Правительственной телеграммы

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 апреля

2020 года № 26-5/10/П-3504, в связи с ухудшением эпидемиологической

ситуации в Брянской области по распространению коронавирусной инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 21 апреля 2020 года режим полной изоляции, с учетом работы

каждой смены не менее 14 дней, в следующих стационарных учреждениях

социального обслуживания населения Брянской области:

ГБСУСОН «Брянский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,

ГБСУСОН «Дарковичский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ГБСУСОН «Сельцовский психоневрологический интернат».

2. Ввести с 22 апреля 2020 года режим полной изоляции, с учетом работы

каждой смены не менее 14 дней, в следующих государственных бюджетных,

автономных стационарных учреждениях социального обслуживания населения

Брянской области:

ГБСУСОН «Жуковский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,

ГБСУСОН «Суражский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,

ГБСУСОН «Карачевский психоневрологический интернат»,

ГБСУСОН «Клинцовский психоневрологический интернат»,

ГБСУСОН «Климовский психоневрологический интернат»,

ГБСУСОН «Навлинский психоневрологический интернат»,

ГБСУСОН «Суземский психоневрологический интернат» ,

ГБСУСОН «Трубчевский психоневрологический интернат»,

ГБСУСОН «Психоневрологический интернат г. Трубчевска»,

ГБСУСОН «Дубровский детский дом-интернат для умственно отсталых

детей»,

ГБСУСОН «Дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и

инвалидов Брасовского района»,

ГБСУСОН «Дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и

инвалидов Дятьковского района»,

ГАСУСОН «Дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и

инвалидов Клинцовского района»,

ГБСУСОН «Дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и

инвалидов г. Новозыбкова»,

ГБСУСОН «Дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и

инвалидов Погарского района»,

ГАСУСОН «Дом-интернат малой вместимости для пожилых людей и

инвалидов Трубчевского района».

3. Ввести с 22 апреля 2020 года режим полной изоляции, с учетом работы

каждой смены не менее 14 дней, в следующих отделениях временного

проживания граждан пожилого возраста и инвалидов комплексных центров

социального обслуживания населения:

ГБУ «КЦСОН Дубровского района»,

ГБУ «КЦСОН Злынковского района»,

ГБУ «КЦСОН Карачевского района»,

ГБУ «КЦСОН Клетнянского района»,

ГБУ «КЦСОН Красногорского района»,

ГБУ «КЦСОН Рогнединского района»,

ГБУ «КЦСОН Севского района»,

ГБУ «КЦСОН Стародубского района».

4. Ввести с 22 апреля 2020 года режим полной изоляции, с учетом работы

каждой смены не менее 14 дней, в следующих специализированных

учреждениях для несовершеннолетних:

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

ГБУ СО  «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

г. Брянска»,

ГБУ СО  «Социальный приют для детей и подростков Брянского района»,

ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения

Дубровского района»,

ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения

Жуковского района»,

ГБУ СО «Социальный приют для детей и подростков Карачевского

района»,

ГБУ СО «Социальный приют для детей и подростков Клинцовского

района»,

ГБУ СО «Социальный приют для детей и подростков г. Новозыбкова»

ГБУ СО «Социальный приют для детей и подростков Погарского района

«Надежда»,

ГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям  Почепского района»,

ГБУ СО «Социальный приют для детей и подростков им. В.А. Козыревой

г. Сельцо»,

ГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям  Трубчевского

района»,

ГБУ СО « Социальный приют для детей и подростков Унечского района»,

ГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям Дятьковского района»,

ГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям п. Белые Берега

Фокинского района г. Брянска».

5. Директорам учреждений (отделений), указанных в пунктах 1-4

настоящего приказа:

5.1. Продолжить работу по пополнению в учреждениях (отделениях)

запасов средств индивидуальной защиты и дезинфицирующих средств;

5.2. Максимально ограничить перемещение получателей социальных

услуг и сотрудников по территории учреждений (отделений), предоставление

социальных услуг и питание осуществлять по месту нахождения в жилых

комнатах, посуду и остатки пищи после каждого приема пищи подвергать

дезинфекции;

5.3. Создать в учреждениях (отделениях) условия для работы, проживания

сотрудников в условиях круглосуточного пребывания до особых распоряжений

Управления Роспотребнадзора по Брянской области;

5.4. Усилить контроль за состоянием здоровья сотрудников и получателей

социальных услуг, при выявлении заболевших направить их на лечение в

учреждения здравоохранения;

5.5. Усилить меры по дезинфекции всех помещений учреждений

(отделений), применять обеззараживатели воздуха, обеспечить уборку с

применением дезинфекции по вирулицидному режиму;

5.6. Провести инструктаж получателей социальных услуг и сотрудников

по организации проживания в условиях режима изоляции, а также получить

письменное согласие сотрудников на работу в условиях режима изоляции.

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.

5.7. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам

сотрудников по изменению режима работы сотрудников в связи с переходом

на работу в условиях режима изоляции.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента

Тимошин И.Е.

Исп.: Панасова О.В.
          Тел. 62-11-70
          Лукичева О.А.
          Тел.41-45-54,
          20.04.2020

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич

Серийный: 2803DDA7062C3BD15E23DA99CB9BA87843AFC2AE

Срок действия: c 04.06.2019 по 04.09.2020